
Proposta di deliberazione presentata  
dall’Assessore Cosatti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che l'Amministrazione comunale ha invitato tutte le Associazioni, Enti ed Istituti 
operanti nel territorio comunale a presentare, entro il 30.4.2009, domanda di contributo ordinario 
per lo svolgimento dei propri scopi istituzionali; 
 
 Viste le domande di contributo presentate dai sodalizi che hanno sede ed operano 
prioritariamente nell’ambito del territorio comunale, ma che svolgono e portano la loro attività 
sociale anche al di fuori dei confini territoriali del Comune di Pasian di Prato; 
 
 Considerata l’opportunità di corrispondere a favore dei succitati enti, istituzioni ed 
associazioni un contributo ordinario a sostegno della propria attività, tenuto conto dei seguenti 
criteri volti: 
 

• ad assicurare, nell’anno di riferimento, una equilibrata dislocazione sul territorio 
comunale di una sufficiente serie di appuntamenti culturali, sportivi e di solidarietà a 
beneficio della popolazione amministrata; 
 
• a sostenere maggiormente le attività promosse dai vari sodalizi ed istituzioni che 
svolgono un’importante funzione sociale e di aggregazione, con particolare riguardo alle 
iniziative di carattere sportivo, ricreativo e culturale che prevedono il coinvolgimento dei 
giovani; 
 
• a sostenere le iniziative che valorizzano le tradizioni, gli usi ed i costumi della realtà 
locale; 

 
 Considerato che tali sodalizi, non svolgenti attività di lucro, si finanziano prioritariamente 
con libere offerte e con contribuzioni da parte di privati ed enti pubblici; 
 
 Precisato che è pervenuta in ritardo la domanda di A.S.D. Scuola Kung Fu Shaolin ch’Uan; 
 

Ritenuto opportuno accogliere anche le istanze pervenute in ritardo dal momento che non si 
ritiene che il termine di scadenza delle domande abbia natura perentoria, tanto più che la finalità 
umanitaria perseguita da questi sodalizi è molto apprezzata dalla Comunità; 

 
Ritenuto che all’impegno di spesa conseguente al presente atto verrà provveduto da parte del 

Responsabile del Servizio dopo il reperimento delle risorse finanziarie che verrà disposto in sede di 
assestamento del Bilancio di Previsione 2009; 

 
Visto che lo Statuto Comunale, all’art. 9, considera degne di tutela e promozione le finalità 

culturali e sportive di che trattasi; 
 

Visto il Regolamento comunale per la concessione dei contributi, approvato con 
deliberazione consiliare n. 95 del 23.10.2001; 
 

 
P r o p o n e 

 



1) di dare indirizzo al Responsabile del servizio competente per la concessione del contributo 
ordinario 2009, nella misura massima indicata a fianco di ciascun sodalizio, ente od istituzione: 

 
1. A.F.D.S. COLLOREDO DI PRATO € 1.250,00 
2. A.F.D.S. PASIAN DI PRATO € 1.250,00 
3. A.F.D.S. PASSONS € 1.250,00 
4. A.S.D. CHIARCOSSO € 300,00 
5. A.S.D. KUNG FU SHAOLIN CH'UAN € 300,00 
6. A.S.D. POLISPORTIVA LIBERTAS PASIAN DI PRATO € 1.000,00 
7. A.S.D. VOLLEY PASIAN DI PRATO € 1.000,00 
8. AERO CLUB FRIULANO € 200 
9. ALPINI A.N.A. PASIAN DI PRATO € 1.700,00 
10. ALPINI A.N.A. PASSONS € 600,00 
11. AMATORI CALCIO COLLOREDO DI PRATO € 3.100,00 
12. AMATORI CALCIO PASIAN DI PRATO € 2.500,00 
13. AS.  ALL'OMBRA DEL CAMPANILE € 2.200,00 
14. BANCO ALIMENTARE COMITATO F.V.G. € 1.000,00 
15. BOCCIOFILA "MAXIM" € 400,00 
16. C.A.T. PASIAN DI PRATO € 300,00 
17. C.A.T. PASSONS € 300,00 
18. CENTRO CULTURALE PASIANESE SPAZIO APERTO € 500,00 
19. CIRCOLO ACLI € 350,00 
20. CIRCOLO CULTURALE U.MAGINI € 400,00 
21. CIRCOLO FOTOGRAFICO L'OBIETTIVO € 450,00 
22. CLUB ALPINO ITALIANO € 400,00 
23. COMITATO GENITORI COLLOREDO € 1.100,00 
24. CORALE ZOLTAN KODALY € 600,00 
25. CORO A.N.A. PASSONS € 600,00 
26. CORO S.CECILIA PASIAN DI PRATO € 300,00 
27. FILARMONICA COLLOREDO € 8.000,00 
28. GRUPPO FOLK. E FANFARA PASSONS € 8.000,00 
29. GRUPPO FOLK.PASIAN DI PRATO € 4.800,00 
30. GRUPPO SCOUTS € 400,00 
31. LA COMPAGNIA DEI GENITORI SCATENATI € 300,00 
32. PANE CONDIVISO € 250,00 
33. PARROCCHIA COLLOREDO DI PRATO € 1.150,00 
34. PARROCCHIA PASIAN DI PRATO € 1.600,00 
35. PARROCCHIA PASSONS € 1.600,00 
36. PARROCCHIA S. CATERINA € 1.150,00 
37. PASIANESE CALCIO € 23.500,00 
38. PRO LOCO COLLOREDO DI PRATO € 2.150,00 
39. PRO LOCO PASIAN DI PRATO € 1.000,00 
40. RISERVA CACCIA COMUNALE € 3.000,00 
41. SCI CLUB PASIAN DI PRATO € 1.300,00 
42. SOC. PESCATORI SPORTIVI COLLOREDO DI PRATO € 250,00 
43. SOC. PESCATORI SPORTIVI S. CATERINA € 200,00 
44. TRIBUNALE PER I DIRITTI DEL MALATO € 300,00 

Totale € 82.300,00 
 
 



2) di precisare che all’impegno di spesa conseguente al presente atto verrà provveduto da parte del 
Responsabile del Servizio dopo il reperimento delle risorse finanziarie che verrà disposto in 
sede di assestamento del Bilancio di Previsione 2009 

 
3) di demandare al Responsabile del servizio competente l’adozione degli atti conseguenti al 

presente provvedimento; 
 

*** *** 
 

LA GIUNTA COM UNAL E 
 

Vista la proposta di deliberazione che precede; 
 
Con voti favorevoli resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione. 

 
LA GIUNTA COM UNAL E 

 
Successivamente, la Giunta comunale con voti favorevoli resi per alzata di mano, delibera di 

dichiarare la presente immediatamente esecutiva, per motivi d'urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 
19, della L.r. 11/12/2003, n. 21. 


